
 

 

 

 

                                         Голові  НКРЕКП 

                  Членам НКРЕКП                                                
 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ   

до рішення щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни 

до Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг» 

 

Відповідно до положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

для ефективного виконання завдань державного регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг НКРЕКП розробляє та затверджує нормативно-правові акти, 

зокрема, порядок ліцензування видів господарської діяльності, державне 

регулювання яких здійснюється Регулятором. 

Постановою НКРЕКП від 03.03.2020 № 548 було затверджено Порядок 

ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі - Порядок), пунктом 1.2 якого визначено, 

що дія цього Порядку поширюється на суб’єктів господарювання, які провадять або 

мають намір провадити види господарської діяльності, ліцензування яких здійснює 

НКРЕКП, зокрема на ринку електричної енергії. 

  Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

відновлення та «зеленої» трансформації енергетичної системи України» внесено 

зміни до статті 8 Закону України «Про ринок електричної енергії», якими, зокрема, 

доповнено перелік видів господарювання, що підлягають ліцензування такими 

видами діяльності, як: розподіл електричної енергії малими системами розподілу, 

агрегація. 

Враховуючи зазначене, Управління ліцензування розробило проєкт постанови 

НКРЕКП «Про внесення зміни до Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», яким 

пропонується доповнити перелік видів діяльності, що ліцензуються НКРЕКП, 

діяльністю з розподілу електричної енергії малими системами розподілу та 

агрегацією на ринку електричної енергії. 

Проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Порядку ліцензування 

видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» має ознаки регуляторного акта, у зв’язку з чим згідно із 

статтею 15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», він має бути 

оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і 

пропозицій. 

 



   З огляду на зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

 

          1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Порядку 

ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг». 

 

2.  Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг» на офіційному вебсайті НКРЕКП   

з метою одержання зауважень і пропозицій. 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

 

ПОСТАНОВА 

 
     
___________________                                                                               № _______________ 

Київ 

 
 

 

Про внесення зміни до Порядку 

ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

 

 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Підпункт 1 пункту 1.2 глави 1 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, доповнити новими 

абзацами такого змісту: 

 «розподіл електричної енергії малими системами розподілу; 

   агрегація на ринку електричної енергії;». 

 



2 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                        Костянтин Ущаповський 

                                           

 

 

 


